[image: ]
КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МОКРОУСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Администрация  Мокроусовского  муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 апреля 2025г.   № 187
       с. Мокроусово

О ликвидации филиала
образовательной организации

            В целях оптимизации сети муниципальных образовательных организаций, руководствуясь статьями 22, 27 Федерального закона от 29 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации» Администрация Мокроусовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать Уваровскую основную общеобразовательную школу филиал МКОУ Мокроусовская СОШ №1 имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова с 1июля 2025 года.
2. Директору МКОУ Мокроусовская СОШ №1 имени генерал-майора Г.Ф.Тарасова внести соответствующие изменения в учредительные документы.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокроусовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мокроусовского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Мокроусовского
муниципального округа                                                 В.В.Демешкин

исп.  Севастьянова С.Н.,
[bookmark: _GoBack]тел.9-74-92
image1.png